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	Laatija:
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	Kohde:
	Montesori PVK


	Osoite:                    
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	Puhelin:
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	Vakuutuksenottaja:


	KOy

	Tilaaja:
	Raimo Eklund Vantaan Kaupunki


	Vakuutusyhtiö ja vahinkonumero:


	---
  

	Vakuutusyhtiön edustaja:


	---

	Isännöitsijä:

	ISS Leppälä
juha.leppala@iss.fi 


	Vahinkotapahtuma / Työtilaus:


	Korjaustöiden yhteydessä oli havaittu mikrobikasvustoa.

	Ajo-ohje:
	Vantaa/Tikkurila
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	Yleiskuva kohteesta.




Esitiedot:

ISS Leppälän kertoman mukaan takatuulikaappia oli purettu ja löydetty jälkiä mikrobikasvustosta.
8.7.2011 kello 8.00 alkaen tehdyssä kartoituksessa paikalla kartoittajan lisäksi ISS Leppälä ja siinä havaittiin seuraavaa:
Yleistä:

· Tässä raportissa esitetyt havainnot perustuvat kartoittajan henkilökohtaisesti kohteessa tekemiin havaintoihin, kohteessa paikalla olleiden henkilöiden kertomaan, tilaajan antamiin esitietoihin sekä mahdollisiin esitettyihin asiakirjoihin ja suunnitelmiin. 

· Koska kartoitus on suoritettu pääosin rakenteita rikkomatta, ei kartoittaja vastaa rakenteiden sisälle mahdollisesti aiemmin päässeen ja kartoitushetkellä jo kuivuneen kosteuden rakenteelle / sisäilmalle myöhemmin mahdollisesti aiheuttavasta haitasta / vauriosta. 

· Kuivausliike ei ota vastuuta mahdollisesti myöhemmin ilmenevistä jälkivaurioista jos purkutyöt tehdään toimenpide-ehdotusta suppeampana tai jos jälleenrakennustyöt eivät täytä voimassa olevia rakennusmääräyksiä ja hyvää rakennustapaa 

· Rakenteiden kosteutta pinnoitteita rikkomatta tutkitaan pintakosteuden osoittimella (jäljempänä pko) Gann RTU 600 ja mittapää B 50. Pko:n mittaussyvyys 0 – 70mm (valmistajan ilmoittama). Pko:n mittaustulokset ns. ”vertailuarvoja”, jossa samasta rakenteesta saatuja mittaustuloksia verrataan toisiinsa. Materiaalin massalla / tiheydellä mittaustuloksia nostava / laskeva vaikutus. Pko:lla ei havaita mahdollisesti syvemmällä rakenteissa olevaa ja / tai aiemmin ollutta kosteusvauriota, esim. kuivaa lahoa. Rakenteessa on kosteutta vertailuarvon ollessa > 110 materiaalin massasta / tiheydestä riippumatta. Pko:lla ei voida varmuudella sanoa kosteuden määrää eikä sijaintia rakenteessa. Usein kosteus sijaitsee pinnoitteen ja vedeneristeen / kosteussulun välissä olevassa kiinnityslaastissa.

· Piikki(puu-)mittarin toiminta perustuu 2:n elektrodin välisen sähkönjohtavuuden mittaamiseen ( rakenteessa oleva kosteus parantaa sähkönjohtavuutta / suurentaa näyttöarvoa. Näyttöarvon yksikkönä käytetään paino - % ( p - % ) . Mitattaessa muusta, kuin puurakenteesta, yksikkönä käytetään p – yksikköä. Eristetilaa mitattaessa apuna käytetään n. 400mm tai 1000 mm:n pituisia eristetikkuja. Protimeter Mini mittarista käytetään jäljempänä lyhennettä pm.

· Pinnoitteen sekä vesijohtojen ja viemäreiden liitosten mahdollisia tiiveyspuutteita on tutkittu silmämääräisin havainnoin.

· Rakenteiden suhteellinen kosteus mitataan Vaisalan suhteellisen kosteuden mittareilla, (näyttölaite HMI41 ja mittapäät HMP42). 
· Mahdollisia mikrobivaurioita ei ole tutkittu.

Selvitys vahingon laajuudesta / havainnot kohteesta:
· Havaittiin voimakasta mikrobikasvustoa takatuulikaapin katossa, joka oli aikaistu.
· Havaittiin lievästi kohonneita kosteusarvoja tuulikaapin eristetilassa. Arvot olivat 13p-% pm:llä mitattuna. Normaali arvot olisivat 0-2p-%.

· Havaittiin lievästi kohonneita kosteusarvoja takatuulikaapin viereisen välitilan katon eristetilassa. Arvot olivat 11p-% pm:llä mitattuna. Muualla 0-2p-%.

· Havaittiin jälkiä mikrobikasvustosta yläkerrassa rapuista oikealla sijaitsevassa huoneessa, ovelta oikealle katsottaessa seinän ja katon rajassa.

Päätelmät havaintojen perusteella:
· Ajan saatossa sade ja sulamis vesiä on päässyt rakenteisiin.
Toimenpide-ehdotus:
· Suositellaan näytteiden ottamista seinistä ja katosta, joilla tutkitaan mikrobeita.
· Suositellaan seinien ja katon aukaisua ja rakenteiden tarkastamista.
· Mitään töitä ei saa jatkaa ilman asian mukaista suojautumista, mahdollisen home vaurion takia. (hengityssuojaimet ja tyvekit)

· Vahingon aiheuttaja sekä kosteus- / vaurio-/ purkualue tarkentuvat purkutöiden yhteydessä

· Kun rakenteet on todettu mittauksin pinnoituskelpoisiksi, niin jälleenrakentaminen vastaavaan tasoon voimassa olevia rakennusmääräyksiä ja hyvää rakennustapaa noudattaen.

Käytetty mittauskalusto:
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	Vaisala HMP42 mittausanturit:
Antureiden numerot
Vaisala HMI 41 lukulaite
Lukulaitteen numero

	Sall. Max.:

RH 75 %( 5% / 20(C (ns. vanha betoni)

RH 70 %( 5 % / 20(C (eristetila).
	Suhteellisen kosteuden mittareiden mittausvirhe RH ( 5 %, (Mittarin virhe ja mittaustapahtuman virhe)
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	Protimeter Mini
Eristemittatikut 300 mm / 1000 mm
	Mittausalue 0 - 99 

Mittaustulokset puusta paino-% (p-%). 

Muista materiaaleista vertailuarvoja (p-yks.)
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	Gann Hydromette RTU 600 lukulaite

Gann B 50 sauva-anturi
	Mittausalue 0-199


	Materiaalin tiheydellä on vertailuarvoja nostava / laskeva vaikutus.,

Kts. taulukko


	Mittausarvot suhteessa materiaalitiheyteen, (Gann Hydromette RTU 600 + B 50)

	Aineen tiheys

kg/m3

	erittäin kuiva
	normaali 
	puolikuiva
	kostea
	hyvin kostea
	märkä

	< 600
	10-20
	20-40
	40-60
	60-90
	90-110
	>110

	600-1200
	20-30
	30-50
	50-70
	70-100
	100-120
	>120

	1200-1800
	20-40
	40-60
	60-80
	80-110
	110-130
	>130

	>1800
	30-50
	50-70
	70-90
	90-120
	120-140
	>140


	Protimeter Digital
	Puun kosteus      
	Eristeen kosteus

	Normaali
	< 15-17 p-%
	<15 p-yks.

	Koholla
	17-20 p-%
	15 - 20 p-yks.

	Korkea
	> 20 p-%
	>20 p-yks


Valokuvat kohteesta:
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	Kasvustoa takatuulikaapissa.
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	Tuulikaappia.
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	Taka sisäänkäynti.
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	Yläkerran havainto on katon rajassa.


Tämä vahinkoraportti on laadittu toimeksiannosta nimenomaan meille ilmoitetun tapahtuman aiheuttamien vahinkojen selvittämiseksi, eikä sitä siten voida käyttää koko kiinteistön tai sen osan arvon tai kunnon määrityksen perusteena.Raportin alkuun
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